
 

Doložka o lidských právech a životním prostředí společnosti Fresenius Kabi s.r.o. (dále jako Fresenius 
Kabi) 

 

1. [Smluvní obchodního partner/dodavatele] (dále jako Obchodní partner) musí v rámci své 
sféry vlivu respektovat lidská práva a zavést a dodržovat níže definované normy životního 
prostředí a nesmí způsobit jejich porušování, podílet se na něm nebo k němu jakkoli přispívat. 
Obchodní partner je povinen dodržovat a zajistit, aby jeho zástupci včetně subdodavatelů 
dodržovali všechny aspekty lidských práv a životního prostředí uvedené v části „Odpovědnost“ 
v Kodexu chování třetích stran společnosti Fresenius Kabi, německém zákoně o náležité péči v 
dodavatelském řetězci a dalších příslušných zákonech v rámci platného právního systému (dále 
jen „lidská práva a životní prostředí“). Obchodní partner přijme vhodná opatření k zajištění 
systému řízení lidských práv a životního prostředí, zavede a bude udržovat proces náležité péče 
v oblasti lidských práv a životního prostředí odpovídající jeho velikosti a obchodnímu a/nebo 
rizikovému profilu, identifikuje, předchází a zmírňuje rizika v oblasti lidských práv a životního 
prostředí a řeší nepříznivé dopady na lidská práva a životní prostředí ve své vlastní oblasti 
podnikání a v dodavatelském řetězci. Obchodní partner zavede ve svém dodavatelském řetězci 
povinnosti odpovídající povinnostem obsaženým v této doložce a poskytne podporu svým 
subdodavatelům, aby je dodržovali.   
 

2. Obchodní partner identifikuje, vyhodnocuje, řeší a podává zprávy o potenciálních nebo 
skutečných nepříznivých dopadech svých činností na lidská práva a životní prostředí. Obchodní 
partner bude plně spolupracovat se společností Fresenius Kabi a podporovat ji v jejím úsilí o 
zajištění dodržování lidských práv a životního prostředí v rámci svého dodavatelského řetězce. 
Obchodní partner dále poskytne svým zaměstnancům možnost podat stížnost týkající se 
potenciálních nebo skutečných nepříznivých dopadů na lidská práva a životní prostředí a 
umožní jim přístup k mechanismu pro podávání stížností společnosti Fresenius Kabi, aniž by 
jim hrozil postih nebo odvetná opatření. 
 

3. V případě skutečného nebo potenciálního porušení lidských práv a životního prostředí v rámci 
vlastního podniku nebo v dodavatelském řetězci Obchodní partner informuje společnost 
Fresenius Kabi o nepříznivých dopadech na lidská práva a životní prostředí a o příslušných 
krocích přijatých k řešení, ukončení a zmírnění hlavních příčin porušení. Pokud se podle 
výhradního rozhodnutí společnosti Fresenius Kabi jeví kroky přijaté Obchodním partnerem k 
ukončení, prevenci a/nebo zmírnění porušování lidských práv a životního prostředí jako trvale 
neúčinné a nevhodné, může společnost Fresenius Kabi až do nápravy porušování dočasně 
pozastavit platnost této dohody. V případě závažných nepříznivých dopadů na lidská práva a 
životní prostředí a neschopnosti Obchodního partnera tyto dopady náležitě řešit a v přiměřené 
lhůtě provést vhodná opatření může společnost Fresenius Kabi tuto dohodu vypovědět. V 
případě závažného porušování lidských práv a životního prostředí a/nebo závažných 
skutečných nepříznivých dopadů, nepřipravenosti Obchodního partnera na jejich adekvátní 
řešení a provedení příslušných kroků může společnost Fresenius Kabi ukončit veškeré 
obchodní vztahy mezi stranami. Závažným porušením a/nebo závažným nepříznivým dopadem 
se rozumí nepříznivý dopad na životní prostředí nebo nepříznivý dopad na lidská práva, který 
je svou povahou obzvláště významný nebo se týká velkého počtu osob nebo velké oblasti 
životního prostředí, nebo je nevratný, nebo je obzvláště obtížně napravitelný v důsledku 
opatření nezbytných k obnovení stavu, který panoval před dopadem. 
 

4. Obchodní partner bude společnosti Fresenius Kabi v pravidelných intervalech poskytovat 
relevantní a vhodné informace o svých obchodních činnostech, otázkách sociálního 



zabezpečení, otázkách životního prostředí a předvídatelných nepříznivých dopadech na lidská 
práva a životní prostředí. Za účelem ověření, zda Obchodní partner dodržuje tuto doložku, 
může společnost Fresenius Kabi požadovat a získat od Obchodního partnera informace o jeho 
skutečných nebo potenciálních nepříznivých dopadech na lidská práva a životní prostředí, 
včetně informací o změnách operací, činností nebo provozních souvislostí a řízení společnosti. 
Společnost Fresenius Kabi může kontrolovat dodržování lidských práv a životního prostředí ze 
strany Obchodního partnera podle definice v této doložce. Společnost Fresenius Kabi oznámí 
Obchodnímu partnerovi zamýšlené audity v přiměřeném předstihu. V případě odůvodněných 
obav z možných nebo skutečných nepříznivých dopadů na lidská práva a životní prostředí může 
společnost Fresenius Kabi provést audity bez předchozího upozornění. Obchodní partner je 
povinen plně spolupracovat se společností Fresenius Kabi a všemi jejími oprávněnými 
přidruženými společnostmi nebo auditory jednajícími jeho jménem a poskytnout jim 
průkaznou dokumentaci týkající se předmětu auditu. 
 

5. V případě, že společnost Fresenius Kabi obdrží oznámení o nároku, žádosti třetí strany nebo 
žalobě orgánu ve vztahu ke skutečným nebo potenciálním porušením lidských práv a životního 
prostředí v souvislosti s obchodní činností Obchodního partnera (dále jen „nároky třetích 
stran“), Obchodní partner se zavazuje na vlastní náklady hájit společnost Fresenius Kabi a její 
přidružené společnosti a jejich příslušné vedoucí pracovníky, statutární zástupce a 
zaměstnance a zajistit jim ochranu před všemi takovými nároky třetích stran. 

 

 
 


